Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад  комбинированного

вида № 7 города Крымска

муниципального образования

Крымский район

 ПРИКАЗ

От 21.06.2023г.                    № 95 -  ОД

г. Крымск

О создании рабочей группы по приведению в соответствие

ОП ДО с ФОП ДО, АОП ДО с ФАОП ДО

МБДОУ детского сада № 7

В соответствие с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 №

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от

24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования», с целью

приведения в соответствие с ФОП ДО - образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ детского сада № 7 и ФАОП ДО –

адаптированной образовательной программы дошкольного образования

МБДОУ детского сада № 7,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по приведению в соответствие:

- образовательной программы дошкольного образования МБДОУ детского

сада № 7 с ФОП ДО

- адаптированной образовательной программы дошкольного образования

МБДОУ детского сада № 7с ФАОП ДО.

2. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и

материалов на официальном сайте МБДОУ детского сада №7 в сети

«Интернет».

3.Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в ОП

ДО и АОП ДО МБДОУ детского сада № 7.

4.Утвердить рабочую группу по приведению ОП ДО МБДОУ детского

сада №7 в соответствии ФОП ДО (далее - рабочая группа) в составе:

Руководитель группы: Мамалыга Ю.Ф.-заведующий

Члены рабочей группы:

Пуговкина И. В., старший воспитатель

Муратова А.Р., музыкальный - руководитель

Онищенко Л.В.-инструктор по физической культуре

Бочкова Н.В., воспитатель;

Бабиян И.В. - председатель Совета родителей

5.Утвердить рабочую группу по приведению АОП ДО МБДОУ детского

сада №7 в соответствии ФАОП ДО для детей с тяжелыми нарушениями

речи (далее - рабочая группа) в составе:

Руководитель группы: Мамалыга Ю.Ф., заведующий

Члены рабочей группы:

Пуговкина И. В., старший воспитатель

Муратова А.Р., музыкальный - руководитель

Онищенко Л.В.-инструктор по физической культуре

Мастерова Е.А., учитель логопед

Пердофориди А.В., воспитатель;

Бабиян И.В. - председатель Совета родителей

6.Утвердить рабочую группу по приведению АОП ДО МБДОУ детского

сада №7 в соответствии ФАОП ДО для детей с умственной отсталостью

(далее - рабочая группа) в состава:

Руководитель  группы: Мамалыга Ю.Ф., заведующий

Члены рабочей группы:

Пуговкина И. В., старший воспитатель

Муратова А.Р., музыкальный - руководитель

Онищенко Л.В.-инструктор по физической культуре

Аржукова И.С., учитель логопед

Забанова А.А., воспитатель;

Бабиян И.В. - председатель Совета родителей

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий  МБДОУ детским садом № 7                             Ю.Ф. Мамалыга

Лист ознакомления с приказом № 95 - ОД от 21.06.2023г.

Ф.И.О. Подпись Дата

Пуговкина И.В.

Аржукова И.С.

Муратова А.Р.

Забанова А.А.

Мастерова Е.А.

Онищенко Л.В.

Пердофориди А.В.

Бочкова Н.В.

Бабиян И.В.

Мкртчян С.Ш.

		2023-11-20T11:53:18+0300
	Мамалыга Юлия Федоровна
	Я являюсь автором этого документа